
„ Rekonstrukce ulice Dlouhá " 

02TUUJN16 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 
 

Název veřejné zakázky: 
 

 
„Rekonstrukce ulice Dlouhá“ 

 
 

veřejná zakázka na stavební práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka I z 36 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá" 
 

02TUUIN16 

 
 

I 1. Název veřejné zakázky: 
 

 

„Rekonstrukce ulice Dlouhá" 
 

 
Limit veřejné zakázky : 
Předmět veřejné zakázky : 
Druh zadávacího řízení: 

I li. Identifikační údaje zadavatele: 

 
podlimitní 

stavební práce 

otevřené řízení 

 

 

statutární město Plzeň 

se sídlem náměstí Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 

IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
(zadavatel č. 1) 

 

a 
 

VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

se sídlem Malostranská 2, Plzeň, PSČ 317 68 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
IČO: 252 05 625 
DIČ: CZ25205625 
(zadavatel č. 2) 

 

Zadavatelé zadávají zakázku společně na základě smlouvy o společném zadávání uzavřené dne 
30.11.2016. Pod pojmem zadavatel se pro účely předmětné veřejné zakázky rozumí oba zadavatelé 
společně, pokud není v textu zadávací dokumentace výslovně uvedeno jinak. 

I m. Základnl  informace 

Zadávací řízení na zadání veřejné zakázky bylo zahájeno dne 03. 02. 2017 . 
 

Veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení realizovaném  podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") a bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele . 
Veřejná zakázka je podle své předpokládané hodnoty podlimitní veřejnou zakázkou na stavební práce 
ve smyslu ustanovení § 26 ZZVZ a bude zadavatelem zadána v otevřeném řízení. 

 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 
podmínky včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám . Zadavatel 
předpokládá , že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při 
zpracování a podání nabídky řídit. Zadavatel nebude brát v úvahu žádnou  výhradu účastníka 
zadávacího řízení k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení z tohoto řízení. 

 
Informace a údaje uvedené  v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné 
požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky . Tyto požadavky je dodavatel 
povinen při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování 
požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení dodavatele z další účasti 
v zadávacím řízení. Práva zadavatele dle ustanovení § 46 ZZVZ tímto nejsou dotčena. 

 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci administrace veřejné zakázky : Bc. Lucie Hnátová 

Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
e-mail: XXXX, tel. XXXX 

 
 

 
St ránka 2 z 36 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá " 

02TUUJN16 

 

 

 
 

Údaje  o  přístupu   k zadávací   dokumentaci   a  údaje  o  osobáoh  podflejících  se   na 

zpracováni zadávacích  podmínek: 
 

 
Celá zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona na 
profilu zadavatele na adrese XXXX . 

 
Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 

a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 
 

MENE lndustry s.r.o. 

IČO: 611 71 344 

se sídlem Lobezská 47/53, Lobzy, 326 00 Plzeň zpracovatel projektové dokumentace pro 
provádění stavby pro stavbu s názvem 
„Rekonstrukce ulice Dlouhá" včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb; 

 

Ing. Jan Špičan 

IČO: 468 32 505 

se sídlem XXXX, Plzeň zpracovatel projektové dokumentace 
„Provizorní SSZ na křižovatce K 402 
Rokycanská - Revoluční" 

I V. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary: 
 

45000000-7 
45233100-0 
45233142-6 

Stavební práce 
Stavební úpravy pro komunikace 
Práce na opravě silnic 

 

I VI. Vymezení  předmětu veřejné zakázky: 
 

Cílem tohoto zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo s vítězným dodavatelem veřejné zakázky, 

jejímž předmětem bude zejména realizace stavebních prací a služeb a poskytnutí souvisejících 

dodávek vč. stavebních a stavebně-montážních  prací nutných k přípravě, k řádnému provedení 
a dokončení díla ve smluvním termínu, k předání díla zadavateli bez vad a nedodělků včetně 

získání kolaudačního souhlasu ve smluvním termínu k investiční akci s názvem „Rekonstrukce 

ulice Dlouhá" (dále jen „Smlouva"). 

 

Předmětem veřejné zakázky je : 
 

a) provedení stavebních prací (dále též jen „stavba") dle projektové dokumentace pro provádění 
stavby, která je přílohou zadávací dokumentace a v souladu s podmínkami stavebního povolení 
vydaného Odborem stavebně správním MMP, dne 28. 11. 2012, pod č. j . MMP/268673/12 na 
stavbu „Rekonstrukce ulice Dlouhá", v souladu s podmínkami stavebního povolení vydané 
Drážním úřadem dne 05. 11. 2012 pod č. j. DUCR-58998/12Nc na stavbu „Rekonstrukce ulice 
Dlouhá" (objekty SO 431 Přípojka NN pro informační systém PMDP, SO 651 Trolejové vedení, 
úprava kabelů PMDP) a v souladu s podmínkami stavebního povolení vydaného Odborem 
stavebně správním MMP, dne 26.11.2012, pod č. j. MMP/253739/12 na stavbu „Výměna 
vodovodního potrubí pro akci: Rekonstrukce ulice Dlouhá"; 

 
b) vypracování dokumentace skutečného  provedení  stavby (6 stejnopisů),  která bude  

zachycovat konečný stav staveb, a to v rozsahu vyžadovaném zejména zákonem č. 183/2006 
Sb., stavebním zákonem a v náležitostech stanovených přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,  
o dokumentaci staveb (dále jen „DSPS"); 

 
c) za jištění veškerých činností, ke kterým je Zadavatel povinen dle části třetí zákona č. 309/2006 

Sb. a které lze smluvně přenést; dále je předmětem zakázky též zajištění všech činností 
vyplývajících z ustanovení § 152 odst. 1 až 3 zák. č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ke kterým 
by jinak byl povinen Zadavatel; 

 
 

Stránka 3 z 36 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá " 
 

02 TUUJN l6 

 
d) zajištění veškerých  závazných  stanovisek,  povolení,  souhlasů,  osvědčení  či schválení   

dotčených orgánů nutných k užívání staveb včetně za jištění závěrečné prohlídky stavby a za jištění  

kolaudace stavby. 
 

Předmět veřejné zakázky je v podrobnostech vymezen: 
 

(i) projektovou dokumentací  pro  provádění  stavby  zpracované  MENE  lndustry  s.r.o. 

a projektové dokumentaci „Provizorní SSZ na křižovatce K 402 Rokycanská - Revoluční", 

zpracované Ing. Janem Špičanem, která je přílohou této zadávací dokumentace; 
 

(ii) v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem  výměr ,  zpracovaném  spol. 

Mene lndustry s.r.o. a Ing. Janem Špičanem, který je přílohou a nedílnou součástí této 

zadávací dokumentace . 

 
Popis stavby 

 
Rekonstrukce Dlouhé ulice je navržena v rozsahu mezi křižovatkami s ulicí Pod Vrchem a s ulicí 

Rokycanskou. Rekonstrukce řeší stávající čtyřproudovou komunikaci a nahrazuje ji komunikací 

dvouproudovou s šířkou jízdních pruhů 3,25 m, doplněnou o podélná parkovací stání v obou směrech. 

V rozsahu stavby jsou doplněny cyklistické trasy, pruhy zeleně, řadící pruhy, ochranné ostrůvky , 

pojížděný střední dělící pás a zálivy MHD. V rámci této rekonstrukce bude provedena sanace 

kanalizační stoky včetně výměny veřejné části kanalizačn ích přípojek, výměna vodovodního  řadu 

včetně vodovodních přípojek, nové rozvody veřejného osvětlení včetně osazení stožárů a svítidel. 

Vzhledem ke zmenšení počtu jízdních pruhů je  nutná úprava trakčního vedení s převážnou výměnou 

trakčních stožárů . Budou provedeny i nové sadové úpravy. 

Stavba zahrnu je  stavební ob jekty : 

SO 101 Komunikace - Dlouhá ulice 

SO 102 Komunikace - Rokycanská ulice 

SO 161 SSZ - Křižovatka Sokolská - Dlouhá 

SO 162 SSZ - Úpravy v křižovatce K403 

SO 301.1. Kanalizace Dlouhá 

SO 301.1.3. Kanalizační přípojky 

SO 301 . 1.4. Uliční vpusti 

SO 311 Vodovod a vodovodní přeložky 

SO 411 Veřejné osvětlení 

SO 421 Koordinační kabel SSZ 

SO 431 Přípojka NN pro informační systém PMDP 

SO 651 Trolejové vedení , úprava kabelu PMDP 

SO 701 Oplocení areálů 28 . ZŠ a Sokola Letná 

SO 801 Sadové úpravy 

SO SSZ Provizorní SSZ na křižovatce K402 Rokycanská - Revoluční 
 

Předmětem veřejné zakázky je dále zejména: 

 
1. Koordinace s ostatními subjekty 

 

Uchazeč je povinen koordinovat stavbu  s Plzeňskými  městskými  dopravními  podniky, a.s. (dále 

též „PMDP"), náhradní městskou hromadnou dopravu zajistí zadavatel na vlastní náklady. V době 

zadávání veřejné zakázky není koordinace s jinými subjekty známa. 
 

2. Geodetické zaměření skutečného stavu po ukončení stavby pro zanesen í do technické mapy 

statutárního města Plzně, provedené v souřadném systému S-JTSK, výškovém systému Bpv. 3. 

třídě přesnosti a ověřené oprávněným zeměměřičským inženýrem . Kresba (tzn. výkres)  bude 

vyhotovena v digitální formě a se seznamy souřadnic a výšek a v ASCII tvaru předána zadavateli 

na CD, a to v počtu vyhotovení dle počtu SO. Pro každý objekt bude předáno v šesti 

vyhotoveních . 

 
3. Zaměření vpustí a jejich  přípojek bude provedeno samostatně v šesti vyhotoveních. 

 
 

Stránka 4 z 36 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá" 
 

02TUUIN 16 

 

 
4.  Zpracování  geometrického  plánu po dokončení stavby ,  potvrzeného Katastrálním  úřadem, 

v počtu 6 vyhotovení pro každého správce. 
 

5.   Vyhotovení geometrických plánů pro vymezení rozsahu věcných břemen v 6 vyhotoveních. 
 

6. Získání takového povolení místně příslušného stavebního úřadu, kterým budou prováděny 

kontrolní prohlídky stavby a následně povoleno užívání stavby . Zhotovitel je povinen obstarat 
veškerá další veřejnoprávní povolení a jiná povolení, vyjádření, souhlasy či schválení vyžadovaná 
právními předpisy, která budou nutná k povolení předčasného užívání stavby, jakož i následně 
k užívání dokončené stavby. Pro úkony a činnosti prováděné jménem objednatele (stavebníka) 
bude zhotoviteli na vyžádání udělena plná moc. 

 
7. Zajištění provedení měření hluku z dopravy po realizaci rekonstrukce komunikace. 

 
8. Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 6 vyhotovení + 2 x na CD. 

 
Předmět plnění vymezený výše zahrnuje zejména provedení, dokončení a předání předmětu díla 
včetně obstarání všech pracovních sil, mechanismů, materiálů, zařízení staveniště , jakož i jiných 
zařízení a pomocných staveb, stejně tak všechny práce, služby , výrobky , dodávky a výkony, kterých je 
třeba trvale nebo dočasně k provedení a dokončení díla do jeho přejímky  objednatelem, resp. 
povolení užívání stavebním úřadem, včetně odstranění všech vad a nedodělků zhotovitelem . 

 

Rozsah, požadovaná kvalita a způsob provedení díla jsou podrobně popsány technickými 
podmínkami, které jsou součástí zadávací dokumentace , která bude ode dne uveřejnění oznámení 
o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněna na profilu zadavatele . 

 
Uvedené technické podmínky předmětu plnění jsou uvedeny jako minimální požadavky, které musí 
dílo vč. souvisejících dodávek splňovat. V případě, že dodavatel nabídne dílo, které nebude odpovídat 
níže uvedeným technickým podmínkám nebo nebude obsahovat všechny níže popsané součásti , 
bude ze zadávacího řízení vyloučen na základě nesplnění zadávacích podmínek stanovených 
Zadavatelem v zadávacím řízení. 

 
Pro  vyloučení  jakýchkoliv  pochybností  zadavatel   uvádí,   že   předmětem   plnění   není    
náhradní autobusová doprava (dále jen NAD. Zadavatel si zajistí proplacení nákladů na NAD 
samostatně. 

 
Dodavatel je povinen dodržet všechny platné normy a další předpisy, které souvisejí s realizací 
předmětného díla, zejména z oblasti hygienických, bezpečnostních, požárních předpisů a předpisů 
o hospodaření energií při respektování požadavku na minimalizaci investičních a provozních nákladů. 
Bližší popis předmětu veřejné zakázky je uveden v dokumentaci pro provedení stavby , doplněný 
o soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr, který je nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace . 

 
Kvalitativní podmínky provedení předmětu veřejné zakázky: 

 
Požadovaná kvalita a způsob její kontroly se řídí platnými ČSN, TKP a TP. Materiály a výrobky použité 
pro zhotovení díla musí být v souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona a splňovat podmínky 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dodavatel je povinen provádět veškerá měření, revize a odzkoušení zařízení , jak bylo navrženo 
projektem nebo jiným závazným předpisem s dosažen ím hodnot daných projektem či závazným 
předpisem. U 1/3 kontrolních zkoušek si zadavatel vyhrazuje právo určit laboratoř, kde se budou 
zkoušky provádět. 

 
Dodavatel je také povinen postupovat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 
č. 305/2011 ze dne 09 . 03. 2011 , kterým jsou stanoveny harmonizované podmínky pro uvádění 
stavebních výrobků na trh , a to zejména předkládat prohlášení o vlastnostech vztahuje-li se na 
stavební výrobek harmonizovaná norma nebo je-li výrobek v souladu s evropským technickým 
posouzením , které bylo na něj vydáno . 

 

 
Stránka S z 36 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá" 

02TUUINJ 6 

 

 
 

Pro zajištění kvality prací bude stavba provedena v souladu s technickými kvalitativními podmínkami 
v Metodickém pokynu k zajištění požadovaných zkoušek při výstavbě a opravách pozemních 
komunikací, vodovodů a kanalizací na území města Plzně, Plzeňský standard komunikací, který je 
dostupný na adrese 
XXXX 
a technologickými předpisy a postupy pro použité technologie platnými v době realizace stavby. 

Účastník je povinen dodržet podmínky dalších částí zadávací dokumentace této veřejné zakázky . 

Zadavatel výslovně důrazně doporučuje účastníkům zadávacího řízení, aby si  dostatečně 

pečlivé prostudovali zadávací podmínky na zadání předmětné veřejné zakázky. 

 
Veškeré další podmínky  týkající  se  realizace  předmětu  zakázky  a  souvisejících  služeb,   

jakož i obchodní  podmínky,  jsou  stanoveny  v  závazném  návrhu  smlouvy  a  dalších   

přílohách   této zadávací dokumentace. 

I VII. Předpokládaná  hodnota veřejné zakázky: 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 93.400 .000,- Kč bez DPH (slovy: devadesát 
tři miliony čtyři sta tisíc Korun českých) a zahrnuje rovněž předpokládanou hodnotu nových stavebních 
prací ve výši 5.000.000,- Kč bez DPH (slovy: pět milionů korun českých), jejichž zadání si zadavatel 
vyhradil ve smyslu ustanovení § 100 odst. 3 ZZVZ. 

 
Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  bez  vyhrazených   změn   závazku   dle   ustanovování 

§ 100  odst.  3  ZZVZ  činí  celkem  88.400.000,-  Kč  bez  DPH  a  představuje  zároveň  maximální 

a nepřekročitelnou hodnotu předmětu plnění veřejné zakázky. V případě, že dodavatel nabídne 

vyšší celkovou nabídkovou cenu, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude ze 

zadávacího  řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 

I VIII. Výhrada  změny závazku ve smyslu ustanoveni § 100 ZZVZ:   

Vzhledem ke kompletní rekonstrukci vozovky , případně v souvislosti s dodržením novelizovaných 

právních předpisů a norem a s ohledem na stanoviska dotčených orgánů veřejné správy si zadavatel 
ve  smyslu  ustanovení  §  100  odst.  3  ZZVZ  vyhrazuje   možnost   použití   jednacího   řízení   

bez uveřejnění  pro  poskytnutí  nových  stavebních  prací vybraným  dodavatelem,   a to  v  

době  do tří (3) let ode dne uzavření smlouvy. 

 

Předpokládaná hodnota nových stavebních prací činí celkem 5.000.000,- Kč bez DPH. 

 
Další nové stavební práce budou spočívat zejména v provedení zemních prací v rozsahu rozebrání 
a odvoz původních konstrukčních vrstev, odstranění ornice, vybudování zemního tělesa, vybudování 
trativodů , sanace podloží,  vybudování  podsypů  pod základy , vybudování  podkladních,  ložných 
a obrusných vrstev vozovek komunikací a chodníků, osazení chodníkových, záhonových či silničních 
obrub, montáž dopravního značení, svodidel a zábradlí, stříkání vodorovného dopravního značení, 
hloubení rýh včetně pokládky silových či sdělovac ích kabelů nebo vodovodního či kanalizačního 
potrubí, vybudování uličních vpustí včetně jejich přípojek, montáž sloupů včetně výložníků a svítidel 
veřejného osvětlení nebo světelné signalizace, rozprostření ornice včetně osetí travním semenem, 
kácení a výsadba dřevin, montáž světelného signalizačního zařízení , trolejových sloupů včetně 
trolejového vedení , montáž závlahového systému, drenážního odvodňovacího potrubí. 

 
Tyto stavební práce budou zadavatelem zadány v souladu s ustanovením § 66 ZZVZ v jednacím 
řízení bez uveřejnění , a  to postupně podle potřeb objednatele. Toto opční právo nemusí být 
objednatelem využito . 

 
 
 
 
 
 

Stránka 6 z 36 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá" 

02TUUINJ 6 

 

I IX. Doba plnění veřejné zakázky 
 

Závazné termíny plnění veřejné zakázky jsou v podrobnostech uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, který 
je přílohou zadávací dokumentace a její nedílnou součástí. 

 

Předmět  veřejné  zakázky  bude  realizován,  tj.  dokončen  bez  vad  a  nedodělků  vč .  kolaudace, 
nejpozději do 61 týdnů ode dne uzavření smlouvy. 

 
Zadavatel dále stanovuje níže uvedené dílčí milníky plnění, které je dodavatel povinen při realizaci 

předmětu veřejné zakázky dodržet: 
 

• zprůjezdnění ul. Dlouhá pro automobilovou dopravu v obou jízdních pruzích nejpozději do 55 

týdnů ode dne uzavření smlouvy. 
 

V uvedených termínech je zahrnuta i případná dvouměsíční technologická přestávka při provádění 
stavebních prací. Zadavatel výslovně upozorňuje, že vítězný dodavatel je povinen naplánovat 
provádění stavebních prací tak, aby zohlednil i případné výkyvy počasí v zimním období. 

 

Zadavatel předpokládá realizaci stavebních prací v období od května 2017 do června 2018. 

Konkrétní  termíny  realizace jsou  závislé  na dokončení  zadávacího  řízení  a  uzavření  smlouvy 
s vítězným dodavatelem . 

 
Dodavatel je povinen jako součást své nabídky předložit časový harmonogram, ve kterém budou 
respektovány shora uvedené dílčí termíny provedení díla. časový harmonogram, který bude 
rozpracován po jednotlivých stavebních objektech, bude rozčleněn po týdnech s uvedením postupu 
prací a prováděných technologií na jednotlivých stavebních objektech . 

 

I X. Varianty nabidek: 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

I XI. Požadavky na způsob zpracováni nabidkové ceny: 
 

)> Dodavatelem nabídnutá cena za provedení díla bude obsahovat veškeré náklady na zajištění díla 
včetně veškerých vlivů a rizik během provádění díla a obsahuje jak náklady na samotnou 
rekonstrukci (tj. tzv . základní rozpočet) , tak i náklady na DIO - provizorní SSZ Rokycanská - 
Revoluční (samostatný rozpočet) a veškeré další náklady, které souvisejí s bezvadným a úplným 
provedením díla dle smlouvy o dílo. 

 

)> Jako součást zadávacích podmínek předkládá zadavatel dva (2) rozpočty, tj. základní rozpočet 
stavby a rozpočet „DIO - provizorní SSZ Rokycanská - Revoluční". Dodavatelé jsou povinni ve 
svých nabídkách předložit oba oceněné rozpočty, přičemž celková nabídková cena, která bude 
v rámci  zadávacího   řízení   hodnocena ,  je   celkovým   součtem   cen   dle obou    
oceněných rozpočtů. 

 

)> Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, a to v členění : 
 

cena v Kč bez DPH, sazba DPH v %, celková DPH v Kč a celková cena včetně DPH 
v Kč, a to oceněním soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který je přílohou této 
zadávací dokumentace . 

 

)> Dodavatel doplní údaje o nabídkové ceně dle obou soupisů stavebních prací, dodávek a služeb 
do Krycího listu nabídky, které je dodavatel povinen předložit v rámci své nabídky, a které tvoří 
přílohu této zadávací dokumentace a současně do příslušného ustanovení Smlouvy . 

 

)> Dodavatel doloží do nabídky oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb dle jednotlivých 
částí. Všechny oddíly soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vyplní dodavatel včetně všech 
poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky . Zadavatel 
nepřipouští  nulové položky v soupisu  stavebních  prací, dodávek a služeb. 

 
 

Stránka 7 z 36 



„ Rekonstruk ce ulice Dlouhá" 

02TUUIN16 

 

 

 
Dodavatel  není oprávněn  měnit pořadí  nebo popis  položek soupisu  stavebních  prací, 

dodávek a  služeb  s výkazem  výměr   nebo   položku   vynechat,   přidat  či  neocenit.   

Neocenění, přidání, vynechání nebo ocenění  položky soupisu stavebních  prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr nulou bude hodnoceno jako nedodržení zadávacích podmínek a 

dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen. Práva zadavatele dle ustanovení § 46 ZZVZ tím 

nejsou dotčena. 

 

Nabídková cena bude dodavatelem stanovena v českých korunách (Kč). 

 
Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 
částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena 
procentem či jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek. Celková nabídková cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
spojených s plněním veřejné zakázky, a to i náklady, jejichž vynaložení musí dodavatel z titulu své 
odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných děl (tj. mimo jiné 

i případné režijní náklady či cestovní náklady apod.). 
 

Součástí nabídkové ceny u položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
obsahujících vytlačené kubatury a bourání nebo demontáže konstrukcí bude vždy odvoz takto 
vzniklých odpadů k likvidaci včetně poplatků za uložení na skládku, pokud tyto nejsou 
samostatnými položkami výkazů výměr . 

 
Dodavatel uvede k souhrnu nákladů stavby jméno a telefonické spojení na kalkulanta, který 
vypracoval cenovou nabídku. 

 

V případě, že soupis prací obsahuje odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popř. její organizační složku za 
příznačné , patenty na vynálezy , užitné vzory , průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel použití rovnocenných řešení, která naplní zadavatelem v zadávacích 
podmínkách uvedený či odborníkovi zřejmý požadovaný soubor vlastností. 

 
Součástí nabídkové ceny budou i práce a dodávky, které v zadávacích podmínkách uvedeny 
nejsou, ale dodavatel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl a zadavatele o jejich potřebě 
před podáním nabídky v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace  prokazatelně neinformoval. 

 

Údaje týkající se nabídkové ceny bez DPH v dokumentu „Krycí list nabídky", v soupisu a ve 
Smlouvě musí být totožné, jinak  nejsou splněny podmínky této části zadávací dokumentace 
a nabídka bude vyřazena . 

 

Dodavatel vyplní elektronickou podobu soupisu v souladu s verzí vytištěného soupisu. Vyplněná 
elektronická podoba soupisu bude součástí originálu nabídky dodavatele . 

 

Tištěná verze soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze zadávací 
dokumentace platí přednostně před verzí digitální pro zpracování nabídkové ceny i pro každé 
další cenové jednání v průběhu realizace. 

 

V případě  rozporu  mezi  soupisem  stavebních  prací,  dodávek  a  služeb  s výkazem  výměr 
a dokumentací pro provádění stavby platí přednostně soupis. 

 
V případě, že při sestavení ceny budou použity hodinové sazby, je dodavatel povinen promítnout 
do hodinové sazby všechny své náklady, tj. včetně režijních, cestovních apod. 

 
Celková   nabídková   cena   bez  DPH  je   jediným   hodnotícím   kritériem   nabídek   

předkládaných v rámci tohoto zadávacího  řízení. 

 
 
 
 
 
 

 

Stránka 8 z 36 



„ Rekonstruk ce ulice Dlouhá" 

02TUUIN16 

 

I XII. Požadavky na kvalifikaci   

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem . 
 

a) Základní způsobilost: 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 
 

b) Profesní způsobilost: 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ. 
Profesně způsobilý je dodavatel, který předloží : 

 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný předpis zápis do takové 
evidence požaduje; a 

 

• doklad, že je oprávněn  podnikat  v rozsahu  odpovídajícímu  předmětu  veřejné  zakázky, 
tj. doklad prokazující zejména následující živnostenská oprávnění: 

 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
výkon zeměměřičských činností; 

montáž, opravy a revize elektrických zařízení. 
 

doklad, že je odborně způsobilý nebo  disponuje  osobou,  jejímž  prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, a to na základě - zvláštního právního předpisu, tj. podle 
zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, doklad osvědčující odbornou 
způsobilost účastníka či jiné osoby, tj. autorizovaného technika nebo inženýra pro obor 
dopravní stavby (pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost 
zabezpečuje, předloží dodavatel ve své nabídce příslušné osvědčení). 

 
c) Technická kvalifikace 

 

Zadavatel požaduje za účelem prokázání odborných zkušeností dodavatele nezbytných pro plnění 
veřejné zakázky v odpovídající kvalitě splnění níže uvedených kritérií technické kvalifikace: 

 

• seznam stavebních prací poskytnutých za  posledních 5 let před zahájením zadávacího 
řízení vč . osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Zadavatel požaduje, aby 

dodavatel použil k prokázání tohoto kritéria kvalifikace výhradně stavební práce, které plnil 
jako hlavní dodavatel , nikoliv jako poddodavatel. 

 

Dodavatel je technicky kvalifikovaný k plnění veřejné zakázky, pokud v posledních pěti (5) letech 
řádně dokončil alespoň pět (5) dopravních staveb s finančním  objemem pro každou stavbu 
v minimální výši 25.000.000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet pět milionů Korun českých), přičemž 
alespoň  tři  (3) z těchto  staveb  zahrnovaly  rovněž  realizaci  vodohospodářské  infrastruktury 
v hodnotě alespoň 7.000.000,- Kč bez DPH (slovy: sedm milionů Korun českých) a byly 
realizovány za plného veřejného provozu a v intravilánu města (uvedené stavby je účastník 
povinen v seznamu stavebních prací zcela jednoznačně určit a označit). 

 

Dodavatel prokáže splnění kritérií technické kvalifikace předložením četného prohlášení, ze kterého 
bude vyplývat předmět realizovaných stavebních prací a jejich stručný popis, finanční objem bez DPH, 
doba plnění (zahájení a ukončení) a místo jejich realizace. 
Přílohou seznamu stavebních prací musí být osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Osvědčení objednatelů musí zahrnovat minimálně: 

 
identifikaci stavební práce, 
identifikaci objednatele (investora), 

- cenu stavební práce Uejí finanční objem) bez DPH, 
popis stavebních prací, 

 
 

Stránka 9 z 36 



„Rekonstrukce ulice Dlouhá" 
 

02TU UJN 16 

 
- dobu realizace stavební práce (termín zahájení a ukončení stavebních prací), 

údaj  o  tom,  zda  byly  tyto  stavební  práce  provedeny  řádně  a  odborně,  t j.  došlo   
k jejich řádnému ukončení a prohlášení o kvalitě spolupráce, 
pokud dodavatel plnil stavební práci jako  člen  sdružení,  musí  osvědčení  obsahovat   
údaj o tom, jakým procentuálním a finančním  podílem  se dodavatel  na realizac i 
stavební práce podílel vlastními kapacitami. 

 

• osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ vztahující se k požadovaným službám, a to pro fyzické osoby, které budou 
stavební práce poskytovat, tj. pro jmenovitě uvedenou osobu hlavního stavbyvedoucího 
bude doloženo autorizační osvědčení pro obor pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel požaduje pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu nejméně jednu (1) osobu, 

která musí mít: 
 

(i) alespoň VŠ v magisterském studijním programu odpovídajícího odborného zaměření; 
(ii) autorizaci v oboru dopravní stavby; 
(iii) minimálně pět (5) let praxe v oboru ve funkci stavbyvedoucího . 

Tato osoba bude uvedena ve smlouvě o dílo jako stavbyvedoucí. 

Účastník předloží ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu čestné prohlášení, z nějž bude zcela 
zřejmé, v jakém poměru je osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje účastník splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu , a dále z něj bude zcela zřejmé, že tato osoba má požadované vzdělání, 
autorizaci a požadovanou délku praxe. 

 

Přílohou tohoto čestného prohlášení bude prostá kopie  autorizačního osvědčení v souladu se 
zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor 
dopravní stavby. čestné prohlášení musí být datováno a podepsáno účastníkem nebo osobou 
oprávněnou zatupovat účastníka. 

I X III. Dalšf podminky účasti:   

Veškeré další podmínky vč . dalších technických podmínek vymezujících předmět veřejné zakázky 
včetně   podmínek   nakládání   s právy   k průmyslovému   nebo   duševnímu   vlastnictví   vzniklými 
v souvislosti s plněním smlouvy na veřejnou zakázku jsou v podrobnostech stanoveny v návrhu 
smlouvy o dílo (dále jen „smlouva"), která je součástí zadávací dokumentace jako její příloha. 
Dodavatelé nejsou oprávněni provádět změny v návrhu smlouvy - s výjimkou doplnění relevantních 
parametrů, jejichž doplnění tato zadávací dokumentace nebo Smlouva předpokládá (údaje určené 
k doplnění ze strany účastníka jsou označen). Závazný návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele jsou dodavatelé povinni předložit jako součást své nabídky. 

 

Před uzavřením smlouvy předloží dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný dodavatel originály nebo 
ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici (tj. pokud je již 
dodavatel nepředložil v nabídce nebo v průběhu zadávacího řízení) . 

 

Dále před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel , který je právnickou osobou , zadavateli 
dokumenty dle § 104, odst. 2 zákona, z nichž budou vyplývat následující skutečnosti : 

 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu ; 

 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména : 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence , 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 

 
Stránka IO z 36 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá" 
 

02TUUINJ 6 

 
4. . společenská smlouva , zakladatelská listina nebo stanovy . 

 

Další podmínky pro uzavření smlouvy jsou uvedeny ve vzoru smlouvy o dílo, který tvoří přílohu této 
zadávací dokumentace. 

 

I XIV. Využiti poddodavatele   

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
v nabídce předložil seznam poddodavatelů, včetně uvedení identifikačních údajů každého 
poddodavatele,  pokud   mu  jsou   známi,   uvedl,   kterou   část   veřejné   zakázky   bude   každý 
z poddodavatelů plnit a určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů - 
s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací. 

 

Dodavatel bude oprávněn změnit nebo rozšířit poddodavatele, nebo rozšířit plnění zajišťované 
poddodavatelem , oproti specifikaci uvedené v nabídce v zadávacím řízení, pouze se souhlasem 
zadavatele. 

 
V případě, že účastník zadávacího  řízení nemá v  úmyslu zadat žádnou část veřejné  zakázky  

jiné osobě (poddodavateli),  uvede tuto skutečnost v nabídce čestným  prohlášením. 

 

Ukáže-li se v průběhu plnění veřejné zakázky prohlášení dodavatele o provedení díla vlastní 
kapacitou jako nepravdivé, případně dodavatel poruší jinou povinnost týkající se poddodavatelů, je 
zadavatel oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy a uplatnit náhradu škody, která mu vznikne . 

 
 

[ XV. Další požadavky a doporučení zadavatele 
 

 

• Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce . Veškerá 
komunikace se Zadavatelem bude probíhat výhradně v českém jazyce . 

 

• V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech 
 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené 
v zadavatelem požadovaných dokumentech ; 

b) jejichž předložení v nabídce  zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval a údaji 
uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky. 

 

Práva zadavatele dle § 46 ZZVZ tím nejsou dotčena. 
 

• Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

 

• Nabídky lze zpracovat pouze v listinné podobě. 

 

• Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou , jejímž 
prostřednictv ím j iný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci . 

 

• Nabídka dodavatele bude zpracována listinné podobě v počtu 1 originál a 1 kopie. Zadavatel dále 
doporučuje, aby dodavatelé předložili současně jedno vyhotovení nabídky v elektronické podobě 
na CD (ve formátu  „.pdf' v celém originálním znění nabídky, tj. včetně všech podepsaných 
dokumentů a fakultativně rovněž s doplněným návrhem smlouvy ve formátu *.doc nebo 
kompatibilním na CD). V případě odchylek mezi listinnou a elektronickou verzí nabídky platí údaje 
uvedené v listinné formě. 

 
 
 
 
 
 

 
Stránka 11 z 36 



„Rekonstrukce ulice Dlouhá " 
 

02TUUIN 16 

I XVI. Otevírání obálek   

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a končí 

07. 03. 2017 v 10:00 hodin. 

 
Místem  pro  přebírání  nabídek  do  zadávacího  řízení  je  podatelna  Technického  úřadu  

MMP  na adrese Š kroupova  5, Plzeň, PSČ 306 32. 

 
Nabídku je možno podávat osobně v pracovní dny, a to následovně: 

 

Pondělí: 

úterý: 

Středa: 

Čtvrtek: 

Pátek: 

08:00 - 17:00 hodin 

08:00 - 16:00 hodin 

08:00 - 17:00 hodin 

08:00 - 16:00 hodin 

08:00 - 15:00 hodin 
 

V poslední den lhůty pro podání nabídek, tj. 07 . 03 . 2017, je možné podat nabídku od 08:00 do 10:00 

hodin. Nabídku je dále možné podat poštou jako doporučenou zásilku tak, aby byla Zadavateli 

doručena nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek do 10:00 hodin. 

 
Rozhodu jící  pro doručení  nabídky je vždy okamžik  převzetí nabídky Zadavatelem! 

 
V případě doručení nabídky poštou je rozhodující okamžik doručení nabídky Zadavateli , nikoliv datum 

předání nabídky poštovní službě. 

V souladu s ustanovením § 107 odst. 2 ZZVZ žádá Zadavatel dodavatele, aby obálky s nabídkou 

označili takto: 
 

 
 
 

Dne 07. 03. 2017 v 10:15 hodin budou v zasedací místnosti Odboru investic MMP č. 29, na 

adrese Jagellonská 8, Plzeň, PSČ 306 32, otevírány obálky s nabídkami dodavatelů. 
 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly doručeny zadavateli ve lhůtě pro 

podání nabídek. Z organizačních důvodů může být za každého dodavatele přítomna pouze jedna  

osoba. Zástupce dodavatele se prokáže plnou mocí vystavenou dodavatelem a osobním dokladem 

totožnosti; člen statutárního orgánu dodavatele se prokáže výpisem z obchodního rejstříku a osobním 

dokladem totožnosti. Účast dodavatele nebo jeho zástupce bude stvrzena podpisem dodavatele nebo 

jeho zástupce v listině dodavatelů přítomných otevírání obálek . 

 

I XVII. Hodnoceni  nabfdek   
 

Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedených hodnotících 

kritériích: 
 

Nabídková cena: 100 % 
 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky . 

Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude uvedena v Krycím listu nabídky. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
 
 

Stránka 12 z 36 

02TUUINJ6 

 
Zadavatel   rozhodne   o   výběru   nabídky   dodavatele,   jehož    nabídka   bude   vyhodnocena   jako 

ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 

 
NEOTEVÍRAT! 

 
Název veřejné zakázky: 

 
„Rekonstrukce ulice Dlouhá" 



„ Rekonstrukce ulice Dlouhá"  

 
 

 

I XVIII. Struktura nabídky 
 

 
Zadavatel pro přehlednost doporučuje následující způsob zpracování nabídky. 

 
Krycí list nabídky 

Obsah nabídky 

Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Jiné doklady v souvislosti s požadavky zadavatele 

Závazný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 

Plná moc, pokud za dodavatele jedná zmocněnec 

CD s nabídkou a oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr 

 
Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1. 

Všechny dokumenty budou pevně spojeny tak, aby při manipulaci s nabídkou nemohlo dojít k výměně 

listů nebo jiným úpravám nabídky. 

I XIV. Přilohy zadávacl dokumentace   

 
I. Krycí list nabídky 

li. Závazný návrh smlouvy o dílo 

Ill.  Projektová dokumentace pro provádění stavby (vč. dokladové části) vč. soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb vč. výkazu výměr v rozsahu dle zadávací dokumentace 

 
 

V Plzni dne 03.02.2017 ·      · 

Ing. Pavel Grisník      .    <- 

vedoucí 0I MMP 

 
Ing. Miloslav Vostrý 

generální ředitel VODÁRNA Plzeň, a.s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Stránka 13 z 36 

 



 

 


